
O najważniejsze wydarzenia w minio
nym roku i plany na nowy rok spytali
śmy kilka osób w mieście. Odpowiedzi u- 
dzielili nam:

BOGUSŁAW WĘGIEL — Dla mnie oso
biście najważniejszym wydarzeniem był 
fakt objęcia funkcji burmistrza. Co do 
miasta to wydaje się, że sytuacja w Jawo
rze nie jest gorsza niż w okolicznych mia
stach. Udało się nam uniknąć wielu kon
fliktów, które nie ominęły sąsiadów. Za 
sukces uważam zorganizowanie komunika
cji miejskiej oraz budowę szkoły podsta
wowej na Przyrzeczu, która zostanie odda
na w pierwszym kwartale br.

Co do obecnego roku, to trudno coś po
wiedzieć, bo w tej chwili nie wiemy jesz
cze, jakie będą dochody miasta. Potrzeb 
jest dużo. Najpilniejszą sprawą jest uru
chomienie nowego wysypiska śmieci. Chce
my też zakupić dwie kontenerowe stacje 
uzdatniania wody. Poważnym problemem 
będzio zagospodarowanie koszar po woj
skach radzieckich, które prawdopodobnie 
opuszczą Jawor do końca pierwszego kwar
tału.

Ks. EDWARD PASIONEK — Dla naszej 
parafii p.w. Miłosierdzia Bożego w minio
nym roku ważne były dwa wydarzenia. 
Pierwsze wiąże się z datą 8 maja. Odbyły 
się wówczas uroczystości związane z prze
kazaniem naszej parafii obiektu na tere
nie koszar radzieckich. Przy tej okazji Je
go Eminencja Ksiądz Kardynał Henryk 
Gulbinowicz wypowiedział takie prorocze 
i chyba historyczne słowa: „Tu się rodzi 
nowa Europa”. Drugie wydarzenie łączy 
się z datą 26 sierpnia. Jest to dzień utwo
rzenia naszej parafii.

W hieżącym roku ważne będzie uprawo
mocnienie naszej parafii. Prowadzimy w 
tej sprawie rozmowy z władzami miasta, 
z panem burmistrzem. Chodzi o wytycze
nie granic ośrodka duszpasterskiego O ■?'’ 
wiście ważną sprawą będzie remont kościo
ła. Po cichu liczymy, że może następną 
pasterkę będziemy mogli odprawiać w  no
wym kościele.

HENRYK NOWAK (dyrektor cukrow
ni) — Najważniejszym wydarzeniem dla 
mnie w minionym roku był powrót do pra
cy w cukrowni. Jestem nareszcie u siebie.

W 1991 roku chciałbym postawić cukro
wnię w  czołówce krajowej i zapewnić jej 
bezpieczeństwo ekonomiczne. Wszystko mu
si się znajdować na wysokiej fali produk
cyjnej i ekonomicznej. Zamierzam jeszcze 
poprawić wynik w sprzedaży cukru na 
eksport.

MARIAN NAWROCKI (dyrektor Zakła
dów Kuzienniczych) — Najważniejsze dla 
mnie w minionym roku było to, że ZKiMR 
bardzo dobrze stoją finansowo, oraz że lu
dzie mają pracę, a wyroby nasze znajdują 
nabywców nie tylko w kraju, ale i za gra
ni.-" \ noinM/i; iejszo że moi» załogą była 
zadowolona.

W nadchodzącym roku chcemy zwię
kszyć produkcję i eksport odkuwek nie 
tylko do Niemiec, ale również do innych

krajów świata. Planujemy także urucho
mienie innych maszyn dla potrzeb rolni
ctwa.

JERZY REJMAN (prezes GS Męcinka) — 
Najważniejsze dla mnie było to, że zosta
łem wybrany prezesem GS, co sprawiło 
mi dużo zadowolenia, a zarazem przyspo
rzyło wiele kłopotów, związanych z sytua
cją ekonomiczną i gospodarczą w spółdziel
ni.

Moim marzeniem jest uzyskanie lokalu 
sklepowego w Jaworze na 7-dniową ciągłą 
sprzedaż pieczywa. Pragnę również popra
wić sytuację finansową i gospodarczą 
spółdzielni.

HALINA PANCZYK (właścicielka skle
pu branży papierniczej) — Najważniej
szym wydarzeniem w minionym roku dla 
mnie był upadek WPHW i prywatyzacja. 
Szkoda, że nie stało się to dużo wcześniej. 
Obecnie daje się zauważyć dużą operaty
wność każdego handlowca co do zaopatrze
nia, obsługi klienta i wystroju wnętrz skle
powych.

M oje plany na 1991 rok, to tak zaopa
trzyć swój SKlep, aby nie brakowało po
szukiwanych towarów, żeby nam — han
dlowcom nie brakowało zadowolonych 
klientów.

— Popatrz! To jest ta Wanda, co nie chciała Niemca... Rys. T. Idzik

Co dalej z Fawemem?
2 stycznia br. telewizyjne „Fakty” po

dały informację, że jaworska Fabryka Wy
robów Emaliowanych została postawiona 
w stan likwidacji.

Jak się dowiedzieliśmy, „Fawem” przy
gotowuje się dopiero do likwidacji. Będzie 
to jednak dosyć nietypowa likwidacja, bo

nikt nie zostanie zwolniony, a jedynie fa
bryka stalnie się spółką. O tym, kto będzie 
udziałowcem tej spółki zadecydują roz
mowy, które jeszcze trwają. Za tydzień po
damy więcej informacji na ten temat.

(wp)

Mamy
konkurencję!

Tuż przed świętami ukazał się drugi 
już numer pisemka szkolnego wydanego 
przez uczniów ZSZ. Można przeczytać w 
nim o szkolnej demokracji (polecam nie
którym dorosłym!), o banku serc, o do
brych i złych stronach szkolnej rzeczywi
stości. Jest również wypowiedź ks. AN
DRZEJA HEJDAKA (konkurencja „pod
kupiła” nam współpracownika?) o wpro

wadzeniu katechezy do szkół.
No, proszę! Młodzież chciała i zrobiła 

nam konkurencję.

Uczniom z ZSZ życzymy wielu cieka
wych pomysłów w redagowaniu swojej ga
zety, pełnej niezależności i po cichu liczy
my na współpracę z namli, do której ser
decznie zapraszamy. (wp)

Radni bezradni
— Nie tak dawno głośno mówiono, że 

po wyborach samorządowych władza w 
gminach przejdzie w ręce społeczeństwa, 
że zaczniemy demokrację budować od do
łu. Tymczasem co nastąpiło? W ciągu kil
ku miesięcy nowo wybrane rady okazały 
się bezsilne. Ustawa kompetencyjna zna
cznie ograniczyła ich możliwości, nowe za
sady finansowania pozbawiły obiecywa
nych pieniędzy, a tzw. rejony (terenowe 
organy centralnej administracji państwo
wej) ustanowiono nadzorcami rad gmin 
i miast...

Tak skarżył się nam onegdaj jeden ze 
świeżo wybranych radnych miejskich, któ
rego brutalna rzeczywistość odarła ze złu
dzeń, z jakimi wkraczał w społeczną dzia
łalność. Kilka dni temu przybiegł do re
dakcji mocno wzburzony.

— Wyobraźcie sobie — wykrzyknął od 
progu — co te nasze kochane władze zno
wu wymyśliły! Otóż dotarł do Jawor a te
leks z biura delegata pełnomocnika rządu 
ds. reformy terytorialnej, w  którym wy
jaśniono m.in. jakie są uprawnienia rad
nego co do czynności, jak to określono,

kontrolnych. Wynika z tego teleksu jedno
znacznie, że radny nie może, ot tak sobie, 
wejść do sklepu czy zakładziku, gdzie nie 
przestrzega się lokalnych przepisów i praw. 
Radny jest samorządową „władzą” jedy
nie na sesji Rady. Poza salą ratusza jest 
niczym i byle właściciel sklepiku może go 
wyrzucić na zbity pysk! To wszystko w 
ramach swobód obywatelskich i praw oso
bistych, gwarantowanych sklepikarzowi 
konstytucją.

Słuchałem tej wypowiedzi z mieszanymi 
uczuciami. Z jednej strony tych instytucji 
kontrolujących jest w naszym kraju ciut, 
ciut za dużo, a ich skuteczność jest od
wrotnie proporcjonalna do liczby. Z dru
giej jednakże, postępowanie władz z War
szawy dziwnie przypomina nadopiekuń
czych rodziców, którzy kupili dziecku sa
mochodzik, a teraz nie dają się nim po
bawić, bo pociecha mogłaby drogą zabaw
kę zepsuć i w  dodatku zrobić sobie przy 
tym krzywdę...

A co sądzą o tym nasi Czytelnicy?
(ryt)

Cena 700 zł
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Go było, co nas czeka



zagospodarować
Starówkę

18 grudnia ub.r. odbyło się kolejne po
siedzenie Komisji Planowania Przestrzen
nego, Gospodarki Komunalnej, Ochrony 
Środowiska i Komunikacji. Omawiano 
mjin. wnioski dotyczące planu zagospoda
rowania Starego Miasta.

Najważniejsze z nich to propozycja, aby 
pl. Seniora pozostawić nadal jako plac 
zieleni, której tak mało jest w centrum 
miasta. Inny dotyczył terenu przy ul. Zam
kowej. Wnioskowano, żeby pozostawić go 
jako parking, z możliwością zabudowy w 
przyszłości. Teren PTHW w południowej 
części zamku należałoby przeznaczyć na 
parking ogólnodostępny, zaś teren przy 
ul. Wrocławskiej — do zagospodarowania 
jako ciąg usługowo-handlowy wg wzoru 
węgierskiego, ewentualnie przeznaczyć na 
potrzeby szkolnictwa. Trzeba też wygo
spodarować parking przy ul. 1 Maja dla 
samochodów osobowych.

Komisja zwróciła się do Wydziału Go
spodarki Miejskiej w  sprawie usytuowa
nia przystanku WPK przy ul. Starojawor- 
skiej bądź też zorganizowania tam dodat
kowego przystanku, co byłoby znacznym 
udogodnieniem dla mieszkańców ul. Si
korskiego, Jasnej i os. Słowiańskiego.

Poruszono także sprawę gazyfikacji i te
lefonizacji ul. Starojaworskiej. Zwrócono 
isię do Urzędu Miasta o rozpatrzenie tej 
sprawy łącznie, co znacznie obniżyłoby ko
szty robót.

Jak

Patronaty 
zawodów i stanów
ROLNIKÓW w  czasie klęsk żywiołowych: 
ognia, zarazy, pożaru;
LUDZI podczas chorób epidemicznych

Sw. ANTONI — opat, pustelnik. W Ko
ściele Wschodnim zwany „Wielkim”. Ży
wot ku jego czci napisał św. Atanazy ok. 
360 roku, a więc tuż po jego śmierci. Sw. 
Antoni urodził się ok. 251 r. w Koman 
nad Nilem (Egipt Środkowy). Po śmierci 
zamożnych i religijnych rodziców, kierując 
się Ewangelią, sprzedał ojcowiznę a pie
niądze rozdał ubogim. Młodszą siostrę od
dał w opiekę szlachetnym paniom, zabez
pieczając jej życie, sam zaś udał się na 
pustynię. Tam oddał się pracy ręcznej, 
modlitwie i uczynkom pokutnym.

Nagła zmiana życia i przestawienie się 
na samotność kosztowały Antoniego wiele 
wyrzeczeń a nawet walk. Żywot jego gło
si, że musiał znosić wiele jawnych ataków 
od szatana, który go nękał. Początkowo 
mieszkał w grocie. Potem przeniósł się 
nad Morze Czerwone i wśród gór Pispir 
przebywał w ruinach opuszczonego zamku. 
Zaczęli ściągać do Świętego uczniowie, 
prosząc o kierownictwo duchowe. W taki 
to sposób Antoni został pierwszym zna
nym historycznie ojcem zrzeszonych razem 
pustelników. Nazwano ich później eremi
tami, a ich klasztory eremami.

Następnie w  czasie prześladowań chrze
ścijan udał się do Aleksandrii i doi Tebai- 
dy, gdzie umacniał ich na duchu. Zwal
czał błędy arianizmu, stając się obrońcą 
czystości wiary katolickiej. Według poda
nia św. Antoni zmarł 17 stycznia 356 roku 
w wieku 106 lat.

Kult Świętego szybko rozprzestrzenił się 
po całym Wschodzie. W XII wieku pow
stał zakon antonianów, który miał za cel 
obsługiwać pielgrzymów. Zakon miał kie
dyś ok. 300 klasztorów. Sw. Antoni Pu
stelnik był czczony w Polsce jako patron 
chroniący przed chorobami epidemiczny
mi 1 od pożarów. Przypisywano mu szcze
gólną opiekę nad bydłem i nierogacizną. 
Ku czci św. Antoniego wyrabiano krzyży
k i w farmie litery „Tau” .

Obchodzi się wspomnienie 17 stycznia.

AMDG
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R ze k a  m leka
Popłynęła ostatnio z OSM w Paszowi

cach. Rzeka ta zamieniła się 1 stycznia w 
mleko pełne sprzedawane w Jaworze po 
1500—1600 zł. Jak nam wyjaśnił wicepre
zes OSM ANDRZEJ KARCZEWSKI, powo
dem braku mleka zwykłego było zniesie
nie do niego dotacji. Od 7 stycznia nato
miast pojawiło się w sklepach mleko 2,5- 
-procentowe, którego cena zbytu wynosi 
1700 zł. Jest szansa, że w końcu stycznia 
mleko zwykłe wróci do sklepów, jeśli Izba 
Skarbowa zaakceptuje jego nową cenę 
(oczywiście, wyższą). Najprawdopodobniej 
zostaną również utrzymane dotacje na to 
mleko. Wówczas jego cena wzrosłaby nie
wiele. O tym jednak zadecyduje Sejm.

Paszowicka spółdzielnia — podobnie jak 
i inne spółdzielnie mleczarskie — znajdu
je się w dość trudnej sytuacji. Z jednej 
strony cenę skupu mleka ustanawiają jej 
członkowie, czyli rolnicy. Z drugiej strony 
na naszym rynku pojawiło się masło fran
cuskie, czeskie, holenderskie i niemieckie. 
Obecnie cena zbytu jednej kostki masła 
paszowickiego wynosi 5,5 tys. zł (przy do
płacie ponad 3 tys. zł do każdej kostki) 
i na rynku przegrywa ono z masłem za
granicznym. Ta nienormalna sytuacja 
świadczy, że z naszych mleczarni wciąż 
płynie rzeka mleka i wpada prosto do... 
rowu. (wp)

Nie wszystko w  Polsce 
fest zle

Będąc na spotkaniu noworocznym u zna
jomych, spotkałem ciekawego, starszego 
pana. Był to p. STANISŁAW PRZYBY
ŁO, który wraz z synem Stevenem przy
był z San Diego (Kalifornia).

Pan Stanisław od 1944 r. przebywa w 
USA, natomiast w Polsce jest już siódmy 
raz. Za każdym razem, kiedy przyjeżdża, 
widzi inną Ojczyznę. Obserwując zacho
dzące zmiany od Gomółki do Wałęsy 
stwierdził, że w Polsce nigdy nie będzie 
dobrze z trzech powodów. Po pierwsze: 
biurokracja, po drugie — biurokracja, po

trzecie — biurokracja... Nawet w tzw. 
trzecim świeoie nie ma takiej biurokraty
cznej chałtury, jaka jest u nas. Żaden 
Amerykanin nie zainwestuje swoich pie
niędzy w kraju, w którym urzędnik w cią
gu tygodnia potrafi wydać trzy nieprze
myślane i sprzeczne decyzje!

Nie wszystko jednak w Polsce jest złe. 
Pan Stanisław przywiózł ze sobą drugiego 
syna, aby znaleźć dla niego żonę. Pierwszy 
ożenił się z Wrocławianką. W tej dziedzi
nie nawet w USA nie mamy konkurencji!

(Wiech)

Niektórym „$yimstrewiczom“  
pod rozwagę

Z niesmakiem oglądałem w telewizji 
obrazek pokazujący nam brak obycia so
wieckich żołnierzy, pijących szampana „z 
gwinta” . Niektórych obrazek ten zapewne 
ucieszył, ale...

Tegoroczny Sylwester wcale nie pokazał, 
że jesteśmy lepsi. Mimo że wieczór ten słu
żył nam do zabawy, to chyba nie wszyscy 
z tego faktu skorzystali. Byli tacy, co mo
że i wiedzą z jakich kieliszków pić szam
pana, ale butelki po nim wyrzucali przez 
okno. Niby kultura, ale nie do końca. Jak 
z tego widać, nie wszystkiego jesteśmy w 
stanie nauczyć się jednocześnie. Mam jedy
nie nadzieją, że nasze dzieci, które poka

leczą sobie kolana o potłuczone butelki, 
czegoś się nauczą. Chociaż koszt tej nau
ki będzie zbyt wysoki.

Brak kultury niektórych sylwestrowi- 
czów ujawnił się również w używaniu 
„zimnych ogni” , petard oraz wszelkiego 
rodzaju ognistych gadżetów. Wiele flar 
naj zabawniej wyglądało na balkonach są
siadów, zaś „zimne ognie” najlepiej świe
ciły na maskach cudzych samochodów.

Życzę niektórym mieszkańcom Jawora, 
aby w Nowym Roku nabyli nieco więcej 
oleju w głowie. Pozostałym — wszystkiego 
najlepszego. (enka)

Jawor małym Krakowem...

z a p r a s z a
Muzeum Regionalne w Jaworze zaprasza 

na wystawy stałe oraz czasowe: Szkło Ar
tystyczne, Współczesna Polska Rzeźba Lu
dowa, Flora Karbońska i G. Głazika — 
Fotografie.

Ekspozycje można oglądać od środy do 
niedzieli w godzinach od 10 do 16. (tesp)

i  handlu 
po sianu?

Handel mamy już w większej części 
sprywatyzowany, „odspołeczniony”. Sło
wem — nasz. Przed Świętami i przed No
wym Rokiem jednak w naszym handlu 
jak za dawnych lat — zabrakło chleba i 
mleka. Handel zapewne powie, że to wi
na producentów. Producenci wskażą na 
obiektywne uwarunkowania, a my — 
klienci — będziemy się pocieszać, że na
stępne święta będą bez kolejek i że nie 
zabraknie ani chleba, ani mleka i białe
go sera.

Dar serca
Pani PRAKSEDA RYDZYŃSKA (renci

stka) wpłaciła 100 000 złotych na rzecz 
Domu Małych Dzieci. W imieniu obdaro
wanych — dziękujemy.

Kolejni ofiarodawcy to:
— Spółdzielnia Rzemieślnicza w Jaworze,
— Szkoły Podstawowe: nr 1 i 7 oraz oko

licznych wiosek,
— Zasadnicza Szkoła Zawodowa
— Liceum Medyczne
oraz Herbapol, Pollena, Inprodus, Diora, 
OZTiiMD, ZKiMR, Nadleśnictwo Jawor i 
RSP St. Jawor.

Psaóżmy
subie

Komisja Koordynacyjna NSZZ „Solidar
ność” w Jaworze za naszym pośrednictwem 
składa serdeczne podziękowania wszyst
kim ludziom dobrej woli, którzy wzięli u- 
dział w akcji „Pomóżmy sobie” . Akcja tak 
dobrze rozpoczęta trwa nadal, a kolejni 
ofiarodawcy oraz potrzebujący mogą zgła
szać się na ul. Legnicką 7, tel. 32-61.

Nasza
giełda pracy

W ostatnim czasie w jaworskim biurze 
pracy zarejestrowanych było 1872 bezro
botnych (w tym 930 kobiet). W tej liczbie 
jest 261 absolwentów. W tym samym cza
sie RBP dysponowało 31 wolnymi miej
scami pracy. Najczęściej poszukiwani by
li: mechanicy pojazdów, blacharze, szlifie
rze, zdun, murarze i kierowcy ciągników.

Zamiar dokonania zwolnień grupowych 
zgłosił Rejonowy Związek Spółek Wodnych 
w Jaworze, który zostanie postawiony w 
stan likwidacji. W związku z tym pracę 
utraci 14 osób. PTHW w Legnicy nato
miast ma zamiar rozwiązać umowę o pra
cę z 8 osobami.

Muzeum

— Wspaniały garnek kupiłeś mężu, tyłko 
trochę za duży. Rys. T. Idzik

Pani Ewa w swej relacji ze spotkania w 
Muzeum Regionalnym wyjawiła marzenie, 
aby Jawor stał się małym Krakowem (a 
ma ku temu realne możliwości) i stąd ape
luje o wzajemną uprzejmość i ludzką ży
czliwość. W pełni popieram intencje — 
i mnie się również to marzy, ale jeszcze 
poważniejszą sprawą jest wyplewienie w 
naiszym codziennym bytowaniu z mowy 
polskiej wulgaryzmu i niechkijności. To, 
niestety, u nas jest dość nagminne.

Tak jest na budowach na terenie mia

sta, gdzie co drugie słowo zaczyna się od 
„Ok”, a nawet młodzi chłopcy z bliskiej 
mego mieszkania podstawówki, chcąc pod
kreślić swoją „dorosłość” pospolicie uży
wają niecenzuralnych słów.

My, Jaworzanie, chcemy na co dzień 
kultury, czystości i estetyki miasta, pow
szechnej uprzejmości, ale również kultury 
naszego przepięknego ojczystego języka.

To między innymi po to, aby się stać 
maciupeńkim Krakowem. J.Z.

B liże j św iata, 
czyli rubryka nie tylko o modzie
MOJE DROGIE
TEGOROCZNE MATURZYSTKI!

W chwili, kiedy ten numer gazety dotrze 
do Waszych rąk, zapewne już będziecie po 
studniówce. Ech, mój pierwszy bal, łza się 
w oku kręci... Uparłam się pójść nań wy
strojona w stylu folk, a więc: biała ludo
wa bluzka, długa, ciemna, aksamitna spód
nica i wspaniały, oryginalny, ręcznie haf
towany i wyszywany cekinami krakowski 
gorsecik. Dosłownie na 5 minut przed wyj
ściem z domu koleżanka zdarła ze mnie 
górną część mojej kreacji i wbiła w sza
lenie elegancką, seledynową bluzkę z je
dwabnej żorżety. Byłam w niej bardzo nie
szczęśliwa, materiał gniótł się niemiłosier
nie. Siedziałam węc sztywno przy stole i 
takaż sztywna wyszłam z balu. Koleżanka 
tłumaczyła mi, iż lepiej nie wybijać się 
z tłumu zbytnią ekstrawagancją, bo może 
to ujemnie wpłynąć na moją maturę (mam 
nadzieję, że profesorowie nie wezmą so
bie poważnie moich słów do serca).

Pamiętam też opowieści mojej ciotki- 
-klotki, absolwentki naszego LO z wcze
snych lat 60. Otóż moja ciotka dowiedziała 
się, że jeden z profesorów matematyki 
(straszna kosa) ma słabość do uczennic w 
błękitnych bluzeczkach. Poufna ta infor
macja w błyskawicznym tempie obiegła 
szkołę. Wszystkie dziewczyny przed matu
rą na gwałt szyły sobie bluzki w kolorze 
blue. Im dziewczyna była słabsza z tego 
przedmiotu, tym bardziej bluzka była 
strojna. A była wśród nich panienka, któ

ra załatwiła sobe materiał z kraju-raju, 
tzw. enerefu. No i miała bluzkę-cudo, 
żywcem z żurnala mód, a maturę oblała 
(okazało się, że nie odróżniała pionu od 
poziomu). Bluzka była mokra od łez, co 
bynajmniej nie wzruszało komisji egzami
nacyjnej, profesora „kosy” też nie.

Pouczono też moją ciotkę, iż w dniu 
matury rano, raniusieńko trzeba się pomo
dlić przed obrazem Najświętszej Panienki, 
a po wyjściu z kościoła iść ulicą z wielką 
ostrożnością i nie daj Boże, aby przeszła 
jej drogę osoba z pustą siatką, butelką, 
czy też bańką na mleko! Moja ciotka po 
wyjściu z kościoła z przerażeniem stwier
dziła, że ludzi udających się po poranne 
zakupy jest mnóstwo, a każdy niesie pu
ste naczynie na mleko. Ciotka pobiegła 
przez miasto przeskakując z jednego chod
nika na drugi, klucząc uliczkami mniej u- 
częszczanymi, chowając się do bram i splu. 
wając trzykrotnie przez lewe ramię przy 
każdym spotkaniu z kotem — niekoniecz
nie czarnym. Efekt końcowy był taki, iż 
pobiła swój rekord życiowy w biegu z 
przeszkodami. Kiedy z wywieszonym języ
kiem dotairła do szkoły— pocałowała klam
kę i długo jeszcze czekała na jej otwar
cie...

Maturę zdała celująco, więc jednak coś 
w tym przesądzie z prawdy było. A swo
ją drogą, ciotka była jedną z najlepszych 
uczennic w szkole, czego wszystkim matu
rzystkom Anno Domini 1991 serdecznie ży
czę.

Maturzystka ’77 EWA



P r o g r a m  TTW ________________

PIĄTEK — 11 stycznia
p r o g r a m I

7.40 Expres gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „Ucieczka” film prąd. poi.

10.25 Szkoła dla rodziców
11.55 Aktualności telegazety
12.00 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Dla młodych widzów „Lizak”
16.45 Dla dzieci „Ciuchcia”
17.15 Teleexpress
17.30 Raport
17.55 10 minut
18.05 „Odbicia” (3) serial prod. poi.
19.00 Od „Kapitału” do kapitału
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.10 „Ucieczka” film prod. poi.
21.10 Publicystyka
21.55 Studio sport
22.25 Weekend w Jedynce
22.35 Wiadomości
22.50 Panorama światowego sportu

p r o g r a m II
7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 Panorama dnia
8.1_0 „Ulica Sezamkowa”
9.10 „Doktor Ewa” serial tp

10.00 CNN — Headline News
10.15 Magazyn
11.00 Film fabularny
12.50 „Crime story” (28) serial USA
13.40 Express gospodarczy
14.00 CNN — Headline News
14.15 Program dnia
14.20 Przegląd prasy
14.30 Czas akademicki
15.00 „Ulica Sezamkowa”
16.0Ó ,,W labiryncie” serial tp (powtórzenie)
16.30 Wzrockowa lista pazebojów
17.00 „Noce i dnie” (6) serial tp
18.00 Fakty
18.30 Telewizja Wrocław
19.00 Obserwator
19.20 Telewizja Wrocław
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „Crime story” (28) serial USA
22.45 Telewizja Wrocław
23.05 Obrazy, słowa, dźwięki 
0.05 Komentarz dnia
0.10 CNN — Headline News

SOBOTA — 12 stycznia 
p r o g r a m I

7.00 Program dnia
7.05 W sobotę rano
7.50 Tydzień na działce
8.20 Piłkarska kadra czeka
8.35 Ziarno
9.00 Wiatrak — oraz „Było sobie życie” 

i „Hau” serial ang.
10.40 Na zdrowie
11.00 Żołnierz nieznany
11.25 Wędrówki dalekie i bliskie
12.00 Aktualności telegazety
12.05 Zyć — magazyn ekologiczny
12.35 Prezydenci — Ronald Reagan
13.35 Laboratorium
14.05 W kinie i na kasecie
14.30 Walt Disney przedstawia
16.00 Siódemka w Jedynce
16.25 Telewizja z podziemia
17.15 Teleexpress
17.35 Studio sport
17.55 Z kamerą wśród zwierząt
19.15 D obranocka
19.30 Wiadomości
20.10 „Miłość i nienawiść” (2 ost.) prod. kan.
22.15 Sportowa sobota
23.05 Wiadomości wieczorne
23.30 „Mgła” horror prod. USA (86 min.)

p r o g r a m II
7.25 Kaliber — magazyn wojskowy
7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 Panorama dnia
8.10 Magazyn
8.35 Tele-narty
9.05 Magazyn
9.15 Benny Hill
9.45 Magazyn

10.00 CNN — Headline News
10.15 Magazyn

O g ło s z e n ia  drobinę
*

Żaluzje aluminiowe, kolorowe, na raty. 
Telefon 33-52, wieczorem.

*
Sprzedam dom jednorodzinny z wygo

dami, działka 0,49 h. Goczalków Osiedle 4. 
Telefon w Jaworze — 25-47.

*
Sprzedam silos na cement 28 t. Telefon 

15-83.
*

Sprzedam kartę przesiedleńczą (umożli
wia przywóz towaru z zagranicy bez cła). 
Wiadomość w redakcji.

*
Sprzedam segment produkcji NRD, stan 

dobry. Cena 700 tys. zł, ul. Sikorskiego 
14/8 po godz. 15.

*
Poszukuję pokoju lub garsoniery do wy

najęcia. Zapłacę za pół roku z góry. Wia
domość w redakcji.

*
Posiadam samochody dostawcze „Nysa” 

i „Robur”, oczekuję propozycji. Wiado
mość w redakcji.

*
Gabinety lekarskie: Jawor, Aleja Dębo

wa (dawna Bystry-Bykowskiego), tel. 32-66: 
Ginekolog — poniedziałek, środa, 17.00 
Neurolog — czwartek 16.30—17.30 
Okulista — wtorek, czwartek, 10.30—18.00 

*
Kupię mieszkanie w Jaworze. Wiado

mość w redakcji.

10.40 „Cudowne lata” serial USA
11.05 W śwlecie ciszy
11.25 Program dnia
11.30 „Rodzina Brettów”  (14) serial ang.
12.30 Zwierzęta świata
13.00 5 — 10 — 15
14.00 „Kusza” (3) serial USA
14.30 Piękne i nieznane
15.00 „Dobrana para” program rozrywkowy
15.30 W kontakcie z gwiazdami
16.35 „Strefa mroku” serial USA
16.55 Godzina z Ewą Dałkowską
18.00 Fakty
18.30 Benny Hill
19.00 Obserwator
19.30 Galeria 37 milionów
20.00 Rossini i Beethoven
21.00 Co czytać 
2l.3Q Panorama dnia
21.45 Słowo na niedziele
21.50 „Rodzina Brettów”  (14) serial ang.
22.40 Przegląd muzyczny
23.00 Rozmowy bez sekretów
23.55 CNN — Headline News

NIEDZIELA — 13 stycznia 
p r o g r a m I

7.00 Witamy o siódmej
7.30 Kraj za miastem
7.55 Po gospodarsku
8.10 Od niedzieli do niedzieli
8.55 Program dnia
9.00 Teleranek i „Niebezpieczna zatoka”

10.30 „Przerwana cisza”  (4)
11.00 Notowania
11.25 Telewizyjny koncert życzeń
12.10 Program wojskowy
12.30 Teatr młodego widza: „Skarby i upiory, 

czyli hrabia opętany”
14.05 Magazyn Morze
14.25 Spacer po Lwowie — reportaż
14.50 Pieprz 1 wanilia
15.35 Teatr rozmaitości: „Ogłoszenie matrymo

nialne”
16.50 Tele-wizjer
17.15 Teleexpress
17.35 Program rozrywkowy
18.05 Magazyn sportowy
19.00 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.10 „Wszystkie drogi prowadzą do domu” (1) 

serial prod. włoskiej
21.40 7 dni — świat
22.10 Sportowa niedziela
23.10 Wiadomości

p r o g r a m II
6.40 Powitanie
6.45 Panorama dnia
6.55 Przegląd tygodnia (dla niesłysz.)
7.30 „Wszystkie drogi prowadzą do domu”  (1) 

prod. wł. (dla niesłysz.)
9.10 Jutro poniedziałek
9.30 Telewizja Wrocław

10.00 CNN — Headline News
10.15 „Diabelski młyn”  — reportaż
10.45 „Czmielaki ’90”  — reportaż
11.15 „Numer” film dok.
11.45 Express dimanche
12.00 Program dnia
12.05 PKF
12.15 „Jeśli się znów spotkamy”  serial ang.
13.15 10Q pytań do...
13.55 Z batutą 1 z humorem
14.15 „Bracia z wyboru”  (5. 6) serial kanad.
15.05 Kontakt łv
16.05 Podróże w czasie i przestrzeni
16.35 Moda i muzyka z Wrocławia
17.00 Studio sport
17.30 Bliżel świata
18.30 Losowanie nagród Teletomboli
19.30 Konstrukcja w procesie — reportaż
20.00 Muzyczna podróż
21.00 Wrocław na antenie Dwójki
21.30 Panorama dnia
21.45 „Jeśli się znów spotkamy (1) serial ang.
22.40 Uśmiech z Galicji
23j10 „Trzy kobiety”  widowisko poetyckie 
0.40 Komentarz dnia 
0.45 CNN — Headline News

PONIEDZIAŁEK — 14 stycznia
p r o g r a m I

13.25 Aktualności telegazety
13.30 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Luz — program nastolatków
17.15 Teleexpress
17.35 Encyklopedia II wojny światowej
18.00 10 minut
18.10 „Czarne chmury”  (2) serial tp
19.15 Dobranocka

Kupię maszynę do pisania. Wiadomość 
w redakcji.

*
Sprzedam makietę kolejki „TT” , ul. 

Grunwaldzka 28/12.
*

Sprzedam Fiata 126p, 1988 r. Wiadomość 
w redakcji.

Nowo otrzymane spółdzielcze mieszkanie 
M-3, 53 m2, pierwsze piętro, zamienię na 
większe. Może być stare budonictwo. Tel. 
33-88.

*
Sprzedam Dacię 1310p, 1984 r.w stanie 

dobrym. Wrocławska 4.
*

Sprzedam płyty stropowe 4,70X1,50. Tel. 
22-19.

*
Zaginął owczarek niemiecki, jedno

roczny, czarny podpalany, z kolczatką na 
szyi. Wiadomość": Wrocławska 29b /ll.

*
Blondynce (19—26 lat) wyjazd do Szwe

cji na miesiąc w celu toworzyskim za
pewnię. Tel. 44-45 w godz. 11.00—13.00.

*
Sprzedam dom mieszkalny, zabudowania 

gospodarskie i 300 m2 pod folią, lub zamie
nię na M-3 w Jaworze. Wiadomość: Po
gwizdów 36.

*
Zamienię mieszkanie własnościowe (sta

re budownictwo) 3-pokojowe, (77 m2, I 
piętro), garaż, ogródek, w Nowej Rudzie, 
na podobne w nowym budownictwie lub 
kupię mieszkanie własnościowe w Jawo
rze. Tel. 28-22 do godz. 15.00 lub Legnica, 
tel. 280-03, po godz. 17.00.

19.30 Wiadomości
20.10 Teatr tv na święcie: „Drodzy nieobecni”
21.40 W sejmie i w senacie
22.10 Program rozrywkowy
22.55 Wiadomości
23.20 Język niemiecki (11)

p r o g r a m  U
13.30 Powitanie
13.35 Przegląd prasy
13.45 Antena Dwójki
14.00 CNN — Headline News
14.15 Konkurs 5 milionów
15.00 Zbliżenia, czyli to i owo o filmie
15.30 „Capital City” serial ang.
16.30 Widziane z Gdańska
16.45 Ojczyzna — polszczyzna
17.15 „Rewanż ofermy”  film USA (46 min.)
18.00 Fakty
18.30 Przegląd PKF
19.00 Obserwator
19.30 Język angielski (11)
20.00 Auto-moto-fan-klub
20.30 Jedność z nakazu — reportaż
21.00 Telewizja łagodzi obyczaje — reportaż
21.20 Auto-video
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „Capital City” serial ang.
22.50 Nowy Jork — dolar i marzenie
23.45 Komentarz dnia
23.50 CNN — Headline News

WTOREK — 15 stycznia 
p r o g r a m I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „Tydzień na opak” komedia czechosł.

11.55 Aktualności telegazety
12.00 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Tik-tak dla dzieci
16.50 „Misia Yogi wyprawa po skarby
17.15 Teleexpress
17.35 10 minut
17.45 Portrety
18.45 Magazyn popularnonaukowy
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.10 „Max i Helena”  film USA (90 min.)
21.45 Teraz — magazyn gospodarczy
22.15 „Stalin” (2) film prod. ang.
23.15 Wiadomości
23.40 Język francuski

p r o g r a m II
7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 Panorama dnia
8.10 „Ulica Sezamkowa”
9.10 „Doktor Ewa” serial tp

10.00 CNN — Headline News
10.15 Magazyn
11.05 „Akademia wojskowa, czyli między nami 

kadetami” komedia USA
12.40 „Ojciec Honorat Koźmiński” film dok.
13.20 Program dnia
13.25 Przegląd prasy
13.30 Dookoła świata
14.00 CNN — Headline News
14.15 Magazyn ekologiczny
14.45 Z wiatrem i pod wiatr
15.00 „Ulica Sezamkowa”
16.00 Kontakt tv
17.00 „National Geographic” serial USA
18.00 Faky
18.30 Nowenna do Matki Bosklei Nieustającej 

Pomocy
19.00 Obserwator
19.30 Język angielski (41)
20.00 Wrocław na antenie Dwójki
21.00 Wywiady Ireny Dziedzic
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „Akademia wojskowa, czyli między nami 

kadetami” komedia USA (92 min.)
23.25 Kulisy
23.55 Komentarz dnia
24.00 CNN — Headline News

ŚRODA — 16 stycznia 
p r o g r a m I

7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Przyjemne z pożytecznym
9.55 „Dynastia” serial USA

11.55 Aktualności telegazety
12.00 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia

*
Poszukuję opiekunki do półtorarocznego 

dziecka. Tel. 25-75 od godz. 16.00.
*

Sprzedam część domu (4 pokoje z kuch
nią) z przybudówką warsztatowo-pro- 
dukcyjną, stare budownictwo. Oglądać 
można w piątek, sobotę, niedzielę od godz. 
16.00 do 17.00. Jawor, ul. Głucha 3.

*
Kupię książkę „Leki współczesnej tera

pii”. Tel. 20-50.
*

Sprzedam telewizor kolor, PAL-SECAM, 
na gwarancji. Wiadomość w redakcji.

16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 „Jeden rok w szkole”  (3) serial czechosł.
16.50 Sami o sobie
17.15 Teleexpress
17.35 System — publicystyka międzynarodowa
18.00 10 minut
18.10 Klinika zdrowego człowieka
18.30 Jakim prawem? — o kliencie nabijanym 

w butelkę
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.10 „Dynastia” serial USA
21.05 ..Witkacy — dzieło malarskie” film dok.
21.35 Studio sport
22.05 Rozmowy w ,,Res Publice”
22.40 Wiadomości
23 05 Jeżyk angielski (11)

p r o g r a m II
7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 Panorama dnia
8.10 „Ulica Sezamkowa”
9.10 ..Doktor Ewa” serial tP

10.00 CNN — Headline News
10.15 Magazyn
11.00 Film fabularny
12.00 Film dokumentalny
13.40 Express gospodarczy
14.00 CNN — Headline News
14.15 Program dnia
14.20 Przegląd prasy
14.30 Publicystyka
15.00 „Ulica Sezamkowa”  *
16.00 Kontakt tv
17.00 „Przychodnia wszelkich dolegliwości” 

serial prod. australijskiej
18.00 Fakty
18.30 „M.A.S.H” serial USA
19.00 Obserwator
19.30 Jeżyk francuski (9)
20.00 Światowa scena muzyczna
21.00 Ze wszystkich stron
21.30 Panorama dnia
21.45 ,,W labiryncie” serial tp
22.15 Sport
22.25 Telewizja nocą
23.10 Komentarz dnia
23.15 CNN — Headline News

CZWARTEK — 17 stycznia
p r o g r a m I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Giełda pracy — giełda szans
9.20 Domowe przedszkole
9.45 „Gliniarz i prokurator” (6) serial USA

10.25 To sie może przydać
11.55 Aktualności telegazety
12.00 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Kwant oraz film z serii „O naturze 

rzeczy”
17.15 Teleexpress 
'17.35 Spojrzenia
18.00 10 minut
18.10 Mozaika polityczna
18.45 Magazyn katolicki
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.10 „Gliniarz i prokurator” (6) serial USA
21.00 Pegaz
21.30 Interpelacje
22.35 Wiadomości
22.55 Pomorska jesień jazzowa
23.25 Język angielski

program II
7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 Panorama dnia
8.10 „Ulica Sezamkowa”
9.10 „Doktor Ewa” serial tp

10.00 CNN — Headline News
10.15 Magazyn
11.00 Film fabularny
12.45 Program dnia
12.50 Przegląd prasy
13.00 Wrocław na antenie Dwójki
14.15 Publicystyka
15.00 „Ulica Sezamkowa”
16.00 Magazyn krajów nadbałtyckich
17.00 Spotkanie z A. Kaszpirowskim
18.00 Fakty
18.30 „Cudowne lata” serial USA
19.00 Obserwator
19.30 Jeżyk niemiecki (11)
20.00 Studio sport
21.00 Ekspres reporterów
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Studio teatralne dwójki „Tercet”
22.55 Rozmowy z Czesławem Miłoszem
23.10 Komentarz dnia
23.15 CNN — Headline News

ELEKTROMECHANIKA
POJAZDOWA

ZDZISŁAW ŚLĘZAK
JAWOR, ul. Wrocławska 16b
wykonuje usługi w  zakresie: 

naprawy instalacji samochodowej 
oraz rozruszników, prądnic 

i alternatorów.
Zakład czynny w godz. od 7.30 do 16

|—j---- 1:

U nas najtaniej i najszybciej kupisz nawozy sztuczne i środki do produkcji 
rolnej!

„B I S O”

Spółka Handlowo-Usługowa, 59-400 Jawor, ul. Starojaworska 53 
Towar dostarczamy własnym transportem do domu klienta. Transport 

bezpłatny na odległość do 20 km!
Przyjmujemy zamówienia indywidulne i zbiorowe.

Aktualnie posiadamy w magazynie:
—  saletrę amonową
—  florogamę



Kwiaciarnia
„BUKIECIK”

ul. Piłsudskiego (naprzeciw ZOZ) 

z a p r a s z a

oodziennie od 8.30 do 18.00 
w niedziele od 11.00 do 15.00

OFERUJEMY KW IATY

w szerokim asortymencie

WYKONUJEMY

wiązanki ślubne i okolicznościowe, 
bukiety kwiatów w koszach, 

wiązanki pogrzebowe oraz wieńce

W  SPRZEDAŻY TAKŻE

wyroby ceramiczne 
i inne atrakcyjne towaryr y: : ~

TYLKO U NAS!

W 9 rocznicę urodzin 
córce

KAROLINIE MATUSZAK

duto zdrowia i dobrych wyników 
w nauce życzą

rodzice i brat z Marzeną oraz 
sąsiadka Beata z Sylwusiem

BIURO FIRMY

„EKSPORT-IMPORT — F and L”
Jawor, ul. Reja 2

przyjmuje ubezpieczenia „Westy”, 
m.in. komunikacyjne, pośredniczy 

w handlu zagranicznym

Zakład produkcji wody destylowanej 
1 elektrolitu' akumulatorowego

TADEUSZ BERNATOWICZ

Godziszowa 18 
50-406 Snowidza

OFERUJE
dp sprzedaży elektrolit, wodą 

destylowaną w pojemnikach 0,5, 2,51

w detalu oraz hurtem

HURTOWNIA 
artykułów spożywczych
PIOTROWICE 143 k. Jawora

z a p r a s z a

codziennie od godz. 8 do 15

SKLEP WIELOBRANŻOWY
„A i Z”

Jawor, ul. Legnicka (obok jubliera)

z a p r a s z a
NA

TANIE I ATRAKCYJNE ZAKUPY

4 —  Gazeta Jaworska

OBWIESZCZENIE

Burmistrz Miasta Jawora zawiadamia o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego i rewalory
zacji centralnej części miasta Jawora w okresie od 25.01.1991 roku do 15.02.1991 
roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Jaworze.

Jednostki i osoby zainteresowane mogą w tym okresie zgłaszać swoje wnio
ski i uwagi do planu.

Plan będzie wyłożony w Wydziale Gospodarki Miejskiej — pokój nr 4 (par
ter).

Burmistrz Miasta Jawora 
BOGUSŁAW WĘGIEL

U C H W A Ł A  
Rady Miejskiej

Rada Miejska w Jaworze, będąca wyrazicielem oczekiwań miesz
kańców miasta stoi na stanowisku, że wojska radzieckie winny w 
jak najszybszym czasie opuścić Jawor, a zajmowane obiekty prze
kazać jego społeczności. Dzisiaj istnieją ku temu warunki i możli
wości.

Stanowisko nasze kierujemy do właściwych władz państwowych 
z wnioskiem o podejmowanie wszelkich działań przybliżających tę 
chwilę.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
PIOTR WĄTRUCK1

Informujemy, że Przychodnia Lekarska przy 
Zakładach Kuzienniczych i Maszyn Rolniczych w Jaworze

o t w i e r a
GABINET GASTROFIBEROSKOPII

W gabinecie mogą być przebadane również osoby nie będące pracownikami 
Zakładów Kuzienniczych i Maszyn Rolniczych na podstawie skierowania

lekarza-specjalisty.
Gabinet jest czynny w dniach: poniedziałek, środa, czwartek 

w godz. od 14.00— 15.00

PTHW —  placówka w Jaworze, ul. Dąbrowskiego 15 
pośredniczy w sprzedaży

POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH I CZĘŚCI DO NICH 

PONADTO ZAPEWNIAMY:
■  PARKING STRZEŻONY ■  ZNALEZIENIE NABYWCY 

■  DOKONANIE OCENY STANU TECHNICZNEGO
PROWADZIMY RÓWNIEŻ:

■  SPRZEDAŻ ODZIEŻY UŻYWANEJ 
■  USŁUGI PRALNICZO-MAGIELNięZĘ

Informacja telefoniczna —  tel. 29 39

ZAKŁAD TELERADIOELEKTRONICZNY

» T E L S A  T«
mgra ini. Piotra Anielewskiego

Jawor, ul. Witosa 10 m. 20
ZAPEWNIA FACHOWY MONTAŻ I SERWIS GWARANCYJNY 

ANTEN SATELITARNYCH WSZYSTKICH TYPÓW 
PRZY POMOCY SPECJALISTYCZNEGO SPRZĘTU

oraz montaż anten telewizyjnych do odbioru I i II programu TVC, programów 
TV czeskich i radzieckich. Ponadto oferujemy montaż wejść monitorowych 
i dekoderów PAL-SECAM.
Punkt przyjęć zleceń:

JAWOR — RYNEK 42 (Foto-Optyk), teł. 25-09 — godz. ą—17

Pani ELŻBIECIE STĘPNIK
wiele sukcesów zawodowych i wy
trwałości na nowym stanowisku 
pracy życzy

koleżanka

„ L U M P E  X ”
UL. CHOPINA 2 

(naprzeciw GS „SCh”)

poleca
o d z ie Z im p o r t o w a n ą

NA WAGĘ m.in.:
— dla dzieci (kurtki, spodnie kombi

nezony itp.)
— odzież sportową (dresy, bluzy, po

łówki)
— spódnice, bluzki, sukienki
— koszule, spodnie oraz marynarki 

męskie.
Zapraszamy w godz. od 10 do 18 
Prowadzimy również sprzedaż 

hurtową

W 10 rocznicę ślubu

Państwu LILLI 
i WIESŁAWOWI KRÓL

zdrowia, szczęścia oraz dalszych lat 
w1 zgodzie i spokoju życzą

rodzice, brat z żoną i dziećmi

Firma EXTRA-PEX
Jawor, ul. Kuziennicza 9, tel. 20-21

OFERUJE W SPRZEDAŻY:
— hurtowej art. przemysłowe 

pochodzenia zagranicznego,
— detalicznej art. różne, przy ul. 

Staromiejskiej 4,
oraz świadczy usługi projektowe 
i kosztorysowe.

Zapraszamy od 8.00 do 16.00

Wypożyczalnia kaset video
„ROMA”

informuje P.T. Klientów o przenie
sieniu siedziby z księgarni w Rynku 
na ul. Zamkową (boczne wejście do 
księgarni). Posiadamy kasety wyłą
cznie licencjonowane!

Jaworski Ośrodek Kultury przyj
muje chętnych do nauki gry na in
strumentach:

PIANINO, PERKUSJA, 
GITARA

Cena za 1 miesiąc nauki 100 000 
zł. Zapisy i informacje codziennie 
od godz. 9.00—16.00

Kraty, drzwi stalowe, ogrodzenia, kabiny do Wózków akumulatorowych. 
NAPRAWY: pomp wodnych, magli, pralnic i innych urządzeń mechanicznych.

USŁUGI: tokarskie, frezerskie, ślusarskie

POLECA
z a k ł a d  Ś l u s a r s k i

inż. Bogusława Kroczaka
JAWOR, UL. PRZYJACIÓŁ ŻOŁNIERZA 3 (za szpitalem w kierunku Zębowic)

KAWIARENKA
„PIEKIEŁKO”

w Przychodni Rejonowej ZOZ, 
ul. Piłsudskiego 10 

zaprasza codzienie w godz. od 8.00 
do 14.30.
Wejście od podwórka lub z drugiej 
klatki schodowej w dół — suterena

APTEKA

„ G A L E  N”
ul. Korfantego 6, os. Przyrzecze

czynna codziennie od godz. 8.00 do
18.00, a w soboty od, godz. 8.00 do
15.00. ZAPRASZAMY!

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci męża
składają koleżance

MAŁGORZACIE KIĘWRA
pracownice Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

Dyrekcji Cukrowni „Jawor” dziękują 
PRZEDSZKOLAKI 

I RADA PEDAGOGICZNA
Przedszkola nr 5 w Jaworze zą po
moc finansową w wys. 3 min zł na 
zakup pomocy dydaktycznych



WiaŁć ąminna
Zwiedzając okoliczne wioski prawie 

wszędzie napotykamy stare, najczęściej 
zniszczone i zaniedbane pałace. Są to po
zostałości po dawnych gospodarzach tych 
ziem. Czy zawsze ich stan obecny musi 
wywoływać w nas uczucie wstydu?

Jednym z obiektów, który wreszcie zna
lazł opiekuna, jest pałac w Kłonicach. Go
spodarzem jest jaworski PGR. Firma ta 
prowadzi prace remontowe już od ponad 
3 lat. O ogromie wykonanych prac świad
czy fakt, że aby budynek nadawał się do 
jakichkolwiek celów należało wymienić 
wszystkie stropy, ściany działowe oraz 
więźbę dachową. Obecnie, po skanalizowa
niu i zwodociągowaniu budynku można 
robić jakiekolwiek plany co do jego przy
szłości. Kierownictwo PGR nosi się z za
miarem utworzenia w nim zajazdu tury
stycznego oraz stadniny koni. Konie ma
ją stanowić poważne źródło dochodów oraz 
dodatkową atrakcję. Zamysły takie są tym 
bardziej realne, że samo położenie Kłonic 
nie może być lepsze. Jest to teren atrak
cyjny i latem, i zimą. Niestety, aby marze.

SPRAWY i SPRAWKI

— Cóż to za wielka budowa? — pytają 
mieszkańcy okolic Łagiewników Sredzkich.

Otóż informujemy, że będzie to baza — 
mieszalnia płynnych nawozów. Inwestorem 
jest PGR w Udaninie. Podpowiadamy, że 
na placu budowy można spotkać wielbi
cieli piwa z Czechosłowacji.

—  *  —

Przejazd kolejowy przed Kępami (gm. 
Wądroże) wzbudza wiele wesołości. Jest 
oznakowanie, są tradycyjne dziury w je
zdni. Brak tylko... torów.

—  * —

Mieszkańcy Piotrowic mają do „sprze
dania” władzom gminy autentycznego du
cha! Gdzie straszy, poinformujemy w na
stępnym numerze.

—  + —

Wszystkich mieszkańców okolic Jawora 
przepraszamy za zakłócenia w dostawie 
naszej gazety. Wynikły one z okresu świą- 
teczno-noworocznego i mamy nadzieję, nie 
powtórzą się. Przy okazji przypominamy, 
że od Nowego Roku gazeta ukazuje się 
w  piątki.

—  * —

Kierowniczka jaworskiego kina zaprasza 
uczniów szkół gminnych oraz przedszkola-

nia stały się rzeczywistością, trzeba urzą
dzić tu jeszcze całą infrastrukturę, zwią
zaną z funkcjonowaniem przyszłego obie
ktu. Całe otoczenie pałacu, droga i wiele 
innych „drobiazgów”, wymaga jeszcze du
żo pracy i pieniędzy. Oszacowanie prac 
wykonanych do tej pory dało sumę 2 mld 
złotych. Brak jeszcze 3 mld. Był co pra
wda bogaty Szwajcar, który chciał odku
pić cały Obiekt, ale dyrekcja PGR nie jest 
zainteresowana pozbyciem się go, tym bar
dziej, że włożono tam tyle pracy.

— Interesuje nas raczej zawiązanie spół
ki, która zajęłaby się inwestowaniem i dal
szą eksploatacją pałacu — powiedział dy
rektor PGR p. PACHOLARZ. — Cieszy 
nas pozytywne nastawienie władz woje
wódzkich oraz konserwatora zabytków. 
Chcemy im za to podziękować.

Większość wiejskich zabytków ma swo
jego gospodarza. Niektórzy, niestety nie 
zasługują na to miano. Władze poszczegól
nych gmin powinny znaleźć na to lekar
stwo.

ków na przedstawienie Teatru Iluzji — 
„Zaczarowana księga” , w wykonaniu wał
brzyskiego teatru Seleno. Szczegóły na 
stronie 6.

—  *  —

Uwaga historycy, patrioci! Chętnie opu
blikujemy krótkie (niekoniecznie) infor
macje na temat miejscowości, w  których 
mieszkacie. Adres redakcji w stopce.

—  *  —

W Zimntiku jest jeden jedyny telefon. 
Dostęp do niego reguluje „szef” . Niestety, 
żeby zadzwonić, trzeba mieć układ z „sze
fem”. Ostatnio zdarzyło się, że „szef” od
mówił zawiadomienia pogotowia ratunko
wego! Tym razem pogotowie zdążyło na 
czas przyjechać, bo zostało zawiadomione 
przez sąsiadkę chorej osoby, która poszła 
do telefonu do innej wsi. Strach pomyśleć, 
co będzie w Zimniku, kiedy „szef” nie do
puści nikogo do telefonu, a życzliwych są
siadów zabraknie?

—  *  —

Na naszą informację o  dopływaniu pon
tonem do kiosku w Snowidzy odezwała 
się pani z kiosku. Jej zdaniem to właści
ciele samochodów ciężarowych i ciągników 
parkujących przed restauracją rozjeżdżają 
drogę przy kiosku. Może jakiś znak dro
gowy by się przydał w tym miejscu?

PZU
informuje

Wraz z nową ustawą o działalności ubez
pieczeniowej zmieniły się zasady zawiera
nia wielu umów ubezpieczeniowych. Część 
ubezpieczeń obowiązkowych stała się do
browolnymi. Z wykazu ubezpieczeń obo
wiązkowych zniknęło auto-casco i od na
stępstw nieszczęśliwych wypadków kiero
wców i pasażerów pojazdów.

Właściciele pojazdów mają tylko jeden 
obowiązek: muszą zawrzeć — poprzez za
płacenie składki — umowę ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej za szkody po
wstałe w związku z ruchem pojazdów me
chanicznych. Nowe przepisy ubezpieczenio
we zmieniają w istotny sposób prawny 
charakter ubezpieczenia OC posiadaczy po
jazdów z dniem 1 stycznia 1991 roku — 
z ubezpieczenia powstającego z mocy u- 
stawy na obowiązek zawarcia umowy.

Opłacenie składki OC pojazdów do 15 
stycznia br. uważa się za spełnienie obo
wiązku zawarcia umowy ubezpieczenia 
obowiązkowego. Osoba fizyczna lub praw
na, która nie wypełni tego obowiązku jest 
zobowiązana — oprócz opłaty bieżącej — 
wnieść opłatę w wysokości trzykrotnej ro
cznej składki ubezpieczenia!

Podajemy wysokości składek za I kwar
tał br.: samochody osobowe do 900 ccm — 
135 tys. zł, 901—1250 ccm — 210 tys. zł, 
1251—1500 ccm — 320 tys. zł, powyżej 1500 
ccm — 460 tys. zł, samochody ciężarowe do 
2 ton — 267 tys. zł, powyżej 2 ton — 411 
tys. zł, przyczepy do 400 kg — 16 ty3. zł, 
przyczepy do 2 ton — 35 tys. zł, powyżej 
2 ton i ciągniki — 36 tys. zł, motocykle — 
21 tys. zł, motorowery — 9 tys. zł.

W dalszym ciągu obowiązują zniżki Skła
dek za bezwypadkową jazdę od 20 do 40%.

Opłaty składki można dokonać w kasie 
Inspekoratu PZU w Jaworze, u pośredni
ków ubezpieczeniowych lub w urzędach 
pocztowych.

Również z dniem 31 grudnia 1990 r. wy
gasło ubezpieczenie obowiązkowe budyn
ków nie związanych z gospodarstwem rol
nym. Właściciele budynków nie otrzymają 
już nakazu płatniczego, tylko we własnym 
interesie — w ubezpieczeniu dobrowol
nym — powinni ubezpieczyć swój dom od 
ognia i innych żywiołów. (tesp)

PUNKT HANDLOWY „ F I R E T ”
przy Zakładach Graficznych (pl. Seniora 4)

czynny w godzinach od 8 do 18

o f e r u j e :

odzież i obuwie z importu 
■łjf kurtki dziecięce 

klucze nasadowe

obuwie dzecięce i młodzieżowe 
•łj(- rajstopy damskie 

artykuły papiernicze

V id © o - H iS s f
Lista najczęściej wypożyczanych filmów 

w wypożyczalni przy ul. Legnickiej 12:
— Ostatni lotniskowiec — sens.-wojenny,
— Operacja fantom — sens.-wojenny,
— Czarny orzeł — sens., karate,
— Willow — przygodowy,
— Brygada zero — dreszczowiec.

MIASTO ANIOŁÓW — film sensacyjny, 
karate. Były komandos francuski zaczy
nający studia na jednym z amerykańskich 
uniwersytetów popada w krwawy konflikt

z szefem młodzieżowego gangu w Los An
geles...

Angel Town — USA, 1989 r., wyst. Frank 
Gallacher (L).

STOWARZYSZENIE ZMARŁYCH PO
ETÓW — tego doskonałego filmu nie trze
ba reklamować (tv zrobiła to bardzo do
brze). Nauczyciel, stosujący niekonwencjo
nalne metody nauczania, trafia do eksklu
zywnego college’u, gdzie swoją osobowo
ścią robi furorę wśród młodzieży, ale po
pada w konflikt z dyrekcją.

Dead Poets Society — USA, 102 min., 
wyst. Robin Williams (G).

Księgarnia -i3 aika~ poleca:
DLA DOROSŁYCH:
— Horoskop 1991 — Gwiazdy o Tobie,
—, Biesiada widm — horror, A. Dumasa

(ojca),
— Siedem pigułek Lucyfera — S. Piase

ckiego,
— Herby szlachty polskiej
— Goldfinger — J. Fleminga (James Bond 

znów w akcji),
— Dama Tyfusowa — H.H. Ewersa — kult 

voo-doo i  krwawe rytuały w najle
pszych nowelach mistrza niemieckiego 
horroru,

DLA DZIECI:

— Krysia bezimienna — A. Domańskiej,
— Szatan z siódmej klasy
— Księżniczka i koboldy — G. Mc Donal

da,
— Billa ze Złotego Brzegu — L.Mi Mont- 

gomery’ego

Ponadto książeczki do kolorowania, baśnie 
i bajeczki.

Jaw ory dla Jaw ora
Do końca grudnia ub.r. na „prywatne” 

drzewka wpłacili:
Małgorzata Wołymiec, Zbigniew Wołyniec, 

Marcin Wołyniec, Michał Wołyniec, Dorota 
Jakimiak, Ryszard Jakimiak, Patrycja Ja- 
kimiak, Barbara Tołyż, Wioletta Tołyż, 
Stanisław Buraczewski (wykupił 6 drze
wek).

Kolejne wpłaty po 1000 zł wpłynęły od 
następujących mieszkańców:

Teresa Gacek, Jerzy Gacek, Emanuel 
Gacek, Maria Gacek, Agnieszka Gacek, ko
lega Henio z rodziną, Dawid Kozłowski, 
Grażyna Kozłowska, Maciej Kozłowski, 
Malwina Kozłowska, Barbara Rzepka, Zdzi
sław Rzepka, Mariusz Rzepka, Tomasz 
Rzepka, Władysława Bojanowska, Stani
sława Bednarczyk, Krystyna Bednarczyk, 
Krzysztof Bednarczyk, Cezary Bernatowicz, 
Mirosława Bernatowicz, Monika Bernato
wicz.

Grono Pedagogiczne oraz uczniowie Li
ceum Medycznego wpłacili na jawory 147 
tysięcy złotych. Oto lista ofiarodawców:

Ewa Kolanek, Dorota Łączka, Sylwia 
Markiewicz, Halina Michalska, Ewa Pa
stuszko, Agnieszka Szewczyk,- Anna Twar
dowska, Angelika Wrzesińska, Izabella Lu
ba, Barbara Andel, Wioletta Borysiewicz, 
Angelika Dyhuisz, Urszula Hrynowiecka, 
Marzena Kołodziejczyk, Anna Łopuszyń- 
ska, Małgorzata Malec, Beata Masiewiicz, 
Wioletta Polańska, Irena Suchoń, Jolanta 
Śliwa, Barbara Trojanowska, Małgorzata 
Wodnicka, Anna Wszołek, Zyta Zym, Re
nata Kawecka, Monika Kucharczyk, Mał
gorzata Lewicka, Elżbieta Mańska, Agnie
szka Ozimek, Monika Piotrowska, Agnie
szka Szambelan, Patrycja Szklarczyk, Bea
ta Baran, Katarzyna Iwanicka, Teresa Bu
da, Joanna Budzińska, Krystyna Budzyń, 
Joanna Chudzik, Monika Gawrońska, Bar
bara Klińska, Bożena Marcian, Elżbieta 
Michońska, Agnieszka Obst, Joanna Och

wat, Anna Wilczacka, Alicja Szuba, Joan
na Sztompka, Maria Ślusarek, Edyta Wi
śniewska, Beata Wysocka, Ewa Zawadzka, 
Bogumiła Żołądkiewicz, Bożena Bober, 
Elżbieta Adamczyk, Agnieszka Banaszkie- 
wicz, Anna Bebak, Anna Bryg, Justyna 
Czech, Dorota Dąbrowska, Joanna Gabryś, 
Aurelia Gołoś, Urszula Kamieniecka, Ali
cja Kazdmierowicz, Monika Konarek, Elż
bieta Lupkowska, Ewa Marcinowska, Ka
tarzyna Orda, Edyta Popis, Izabella Siuda, 
Ala Sidakiewicz, Edyta Skulska, Katarzy
na Sygulska, Agnieszka Tyrcz, Agata Wy- 
szowska, Joanna Sowa, Sylwia Dulko, Ewa 
Duma, Agnieszka Latkowska, Anna Linka, 
Renata Łukasiewicz, Bożena Marciniak, 
Anna Misek, Agnieszka Reczuch, Wiesła
wa Scigajło, Sylwia Semczuk, Marzena 
Kazdmierczak, Elżbieta Węglińska, Małgo
rzata Winkowska, Katarzyna Wojciechow
ska, Joanna Jaśkowiak, Renata Bieda, Syl
wia Dubis, Mariola Dusza, Anna Grzelak, 
Anna Kasprzyk, Małgorzata Kasprzyk, A- 
neta Kud, Agnieszka Leja, Iwona Gonera, 
E d y ta  Pitek, Barbara Rudnicka, Aneta 
Wińkowska, Marlena Braci-k, Anna Boezul- 
ska, Ewa Grzejszczak, Anna Kaczmarek, 
Monika Kostrzewa, Dagmara Kozak, Joan
na Leśniewska, Angelika, Różko, Marta 
Pabisiak, Barbara Matysiak, Edyta Zawie
rucha, Klaudia Kosak, Żaneta Kosiorek, 
Edyta Nazarkiewicz, Małgorzata Tarnow
ska, Anita Wiśniewska, Agnieszka Wojcie
chowska, Ewa Dmochowska, Mariola Głąb, 
Lidia Górska, Mateusz Górski, Janina Le
mańska, Jakub Lemański, Joanna Lemań
ska, Jaromir Lemański, Zofia Nowakow
ska, Wincenty Nowakowski, Danuta Osia- 
tycka, Mariusz Osiatycki, Daniel Osiaty- 
cki, Ireneusz Osiatycki, Ryszard Osiatycki, 
Danuta Pruchnik, Iwona Pruszyńska, Ade
la Siewioka, Janina Szczypczyk, Ignacy 
Szczypczyk, Paweł Połatyński, Agnieszka 
Zimna, Elżbieta Zimna, Krystyna Kuc, 
Franciszek Kuc, Jaśmina Kuc, Maciej Kuc.

M a s a  le k a ra  o dpow iaM la ma

W ady postawy
Można stwierdzić, że coraz więcej osób 

odczuwa różne dolegliwości, będące wyni
kiem nabytych wad postawy. Dlaczego tak 
się dzieje? Nie dbamy o kręgosłup, nie 
ma u nas tradycji uprawiania sportu, ćwi
czeń, co wpływa na systematyczne pogar
szanie się kondycji społeczeństwa. Niewła
ściwy tryb życia, pracy i wypoczynku, nie
korzystne przyzwyczajenia, powodują prze
wlekłe Jednostronne obciążenie kręgosłu
pa. Poważna część wad postawy bierze się 
po prostu z naiszego lenistwa ruchowego.

Płód i niemowlę w pierwszych miesią
cach życia mają kręgosłup ukształtowany 
łukowato. Dopiero przyjmowanie pozycji 
siedzącej i stojącej zaczyna kształtować 
charakterystyczne krzywizny kręgosłupa. 
Tymczasem dzieciom brakuje przestrzeni 
życiowej. W szkole są nieodpowiednie 
ławki, krzesła. Potem siedzenie w ciasnym 
mieszkaniu, rodzice kupują komputer, wi
deo lub telewizor, przed którym dziecko 
spędza całe popołudnia. Na podwórku je
dynym urządzeniem rekreacyjnym jest 
trzepak. Z trawnika jest wyganiane, bo 
„niszczy zieleń” . Nie ma w mieście kryte
go basenu, mało jest boisk trawiastych na 
osiedlach, zielonych sal gimnastycznych, 
które umożliwiłyby dzieciom aktywność 
ruchową. Na lekcjach wychowania fizycz
nego w kl. I—III zbyt mało uwagi poświę
ca się ćwiczeniom ogólnorozwojowym. Stąd

aparat mięśniowy uczniów jest bardzo sła
by. Przyrost mięśni nie nadąża za rozwo
jem kostnym i wtedy dochodzi do zabu
rzeń.

Watda postawy jest początkiem choroby 
przebiegającej skrycie i podstępnie. W 
dzieciństwie i młodości nie sprawia w za
sadzie żadnych dolegliwości, przykre bóle 
kręgosłupa rozpoczynają się u osób doro
słych.

W wielu rodzinach dziecko zwraca u- 
wagę na siebie dopiero wtedy, kiedy wy
stępują poważne objawy chorobowe, które 
zmuszają do udania się po poradę lekarską, 
przy czym najczęściej jest to wysoka tem
peratura, a mało kiedy krzywy kręgosłup 
lub kaczkowaty chód. Lekarz widuje dzie
cko bardzo rzadko i w szczególnych oko
licznościach, nie sprzyjających spokojnej 
obserwacji postawy nawykowej dzieci w 
różnych warunkach i sytuacjach. Nato
miast możliwości te ma rodzic, który z je
dnej strony może szybko i łatwiej dostrzec 
niewielkie odchylenia od normy — jeżeli 
będzie wiedział, na czym one polegają. Im 
wcześniej rozpozna się wadę lub odchyle
nie ód poprawnej postawy, tym lepsze są 
wyniki leczenia. A jak to osiągnąć, pomo
gą Ci następne artykuły na ten temat. 
______________________ JERZY GULEWICZ
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7 stycznia urodzeni — dążą do uzyska

nia niezależności. Zachowują się namiętnie 
i wiernie. Najlepiej wiedzie się im w han
dlu, bankowości i przemyśle, lubią rzą
dzić. Wadą ich jest zbytnia ambicja i nie
zwykłą aktywność. Dążą do osiągnięcia jak 
najlepszych wyników materialnych, często 
kosztem innych. Niepowodzenia materialne 
popychają ich w stan apatii. Nie mają 
skrupułów w dążeniu do zadowolenia swej 
ambicji.

Imieniny: Juliana, Lucjana 
*

8 stycznia urodzeni — są ambitni, uzdol
nieni i pracowici. Wyjątkowa inteligencja 
daje im dużo możliwości do kształcenia. 
Potrafią swoje myśli narzucić innym. Są 
zdecydowani, skupiają na sobie uwagę 
otoczenia. Sądzą wszystkich i wszystko 
bardzo surowo. Chętnie zastępują innych 
w ich sprawach, z wiekiem zdobywają 
mądrość życiową i uczą jej innych.

Imieniny: Seweryna, Mścislawa, Erharda 
*

9 stycznia urodzeni — czasami zdobywa
ją kilka zawodów, nieraz zupełnie różnych. 
Ciężko im przyznać się do prawdy, nawet 
przed samym sobą. Chętnie przeciwsta
wiają się przyjętym zasadom. Okazują 
rozrzutność w rozdawaniu prezentów i ro
bieniu zakupów. Są zbyt kłótliwi i agre
sywni, co , wprowadza ich w trudności ży
ciowe. W naturze swojej pbsiadają za
równo dobre cechy i zamiłowania, jak 
i złe Zdarza się im, że przesadną uwagę 
zwracają na efekty związane z życiem 
materialnym.

Imieniny: Marceliny, Marcjanny 
*

10 stycznia urodzeni — na nich można 
liczy, to niezawodni ludzie. Charaktery 
niezwykłe, pewne siebie i oryginalne. Za
cięci w zdobywaniu majątku. Dożywają 
późnego wieku i to w dużej sprawności 
i akywności. W młodości zaznają dużo go
ryczy, ale starość im to wynagrodzi.. Szu
kają wesołego towarzystwa i zmian 
miejsca pobytu. Interesują się plotkami, 
ale tymi z wyższych sfer.

Imieniny: Jana, Wilhelma, Grzegorza 
*

11 stycznia urodzeni — zamykają pano- 
wanie JODŁY (horoskop galijski) i jak 
wszyscy z wpływu tego znaku lubią biżu
terię, ładne meble i piękno w każdej po
staci. W sprawach sercowych nie są poz
bawieni sentymentalizmu, ale też realnie 
oceniają partnerów. Należą do dobrych 
mówców, chociaż w słownictwie nie prze
bierają. Ich nastroje są dość zmienne. Ma 
na ich wpływ panująca w tym miesiącu 
roku Majów patronka Bogini, nosząca 
przydomek KWIAT KOLOROWEGO 
SŁOŃCA, której przypisano taniec, mu
zykę i zmysłowe rozkosze.

Imieniny: Honoraty, Feliksa, Matyldy 
*

12 stycznia urodzeni — przychodzą z da
rami WIĄZU (horoskop galijski) pod pa
nowanie już pełne KOZIOROŻCA (znaku 
Zodiaku) i MALACHITU (horoskop Ma
jów). Ich dorodność zwraca uwagę, tym 
bardziej, że ubierają się wytwornie i gu- 
stownie.Bardzo pracowici, dążą do harmo
nii towarzyskiej i społecznej. Odznaczają 
się spokojem, powagą i rozwagą. Są to 
ludzie solidni, można na nich polegać. 
Mają zdolność do literatury, nauki i han
dlu lub przemysłu.

Imieniny: Arkadiusza, Benedykta, Cze
sławy

*
13 stycznia urodzeni — charakteryzują 

się pracowitością i dokładnością. Mają 
zainteresowania intelektualne, imponuje 
im wykształcone towarzystwo. Wykazują 
zdolności analityczne, chętnie studiują 
dzieła poważne, a w dążeniu do rozwoju 
umysłowego mogą być nienasyceni. Są 
bardzo wrażliwi i usłużni w stosunku do 
innych.

Imieniny: Bogumiła, Weroniki. Bogomi- 
ra

*
14 stycznia urodzeni — mają naturę de

likatną, miłą i usposobienie szlachetne. Są 
spokojni i opanowani. Przejawiają w ży
ciu dużo ostrożnści, zwłaszcza w sprawach 
pieniężnych oraz interesach. Swoje pocie
chy otaczają serdecznością, lecz bez nad
miernego rozpieszczania. Przez nieopano
waną uczuciowość mogą okazywać w ży
ciu chwiejność, a nawet narazić na szwank 
swą sytuację życiową.

Imieniny: Feliksa, Hilarego, Radogosta

Gazeta Jaworska — tygodnik 
Redaguje zespół

Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury 
Red. naczelny: Ryszard Trześniowski 

Red. techniczny: Leszek Prończuk 
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48 
Biuro Ogłoszeń czynne codziennie 

od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)
Wrocławskie Zakłady Graficzne 
Zakład w Jaworze, pl. Seniora 4

Materiałów nie zamówionych nie zwra
camy. Zastrzegamy sobie prawo skraca

nia tekstów oraz zmian tytułów.
Za treść ogłoszeń 

redakcja nie odpowiada

Kalejdoskop sportowy
(redaguje WIESŁAW MAJDA)

W turnieju halowym trampkarzy młod
szych o puchar Prezesa OZPN Legnica 
zwyciężyła drużyna MRKS „Kuźnia” , pro
wadzona przez GRZEGORZA NORSESO- 
WICZA.

Młodzi piłkarze z Jawora nie tylko zdo
byli puchar i koszulki, ale również PA
WEŁ WIŚNIEWSKI okazał się najlepszym 
piłkarzem turnieju, w którym startowało 
14 zespołów z woj. legnickiego. W Zwy
cięskim zespole grali m.in. PAWEŁ WIŚ
NIEWSKI, KRZYSZTOF SZATARSKI, DA
NIEL PASTUŁA, MAREK KUŹNIA, 
AREK BRYŁKOWSKI, MACIEK GIBEK.

*

W meczu noworocznym zespół „Kuźni” 
zremisował z zespołem „Kuźni II” 2:2. 
Jak poinformował nas kierownik klubu 
impreza ta wejdzie na stałe do kalendarza. 
Mogą grać w Krakowie, to i w Jaworze 
mogą z okazji Nowego Roku.

*

Bardzo krótko trwała przerwa po run
dzie jesiennej. I zespół „Kuźni” już od 12 
grudnia ostro trenuje, na razie w halach 
TKKF i Szkoły nr 2. Po obozie w Kalwarii 
Zebrzydowskiej (17—25 stycznia), na któ
ry wyjeżdża 25 zawodników, piłkarze roz
poczną przygotowania na własnym obiek
cie, biorąc 30 stycznia o godz. 11.00 do 
sprawdzenia legnicką „Miedź”.

*

— My to teraz mamy pakę — powie
dział kierownik klubu — bo w składzie 
na halowy turniej oldbojów (którzy ukoń
czyli 33 rok życia) w Legnicy wystąpią 
same gwiazdy, m.in. M. BIENIUSIEWICZ, 
L. DULAT, B. KOPEĆ, M. LENKIEWICZ.

Turniej rozpocznie się 12 stycznia br. w 
hali MKS „Miedź” . Klub serdecznie zapra
sza tych, którzy chcą obejrzeć zwycięzców.

*

Dopiero w styczniu otrzymaliśmy wery
fikacje rozgrywek we wszystkich klasach. 
Aktualne tabele po rundzie jesiennej se
zonu 1990/91:

Trampkarze młodsi grupa I
1. Górnik Złotoryja 6 10 26:7
2. Chojnowianka 6 8 17:8
3. Konfeks Legnica 6 8 20:14
4. Kuźnia Jawor 6 7 25:11
5. Miedź Legnica 6 7 16:10
6. Zjednoczeni Snowidza 6 2 4:31
7. Zagłębie Lubin 6 0 6:33

P lo tk i, ploteczka...
W numerze z 6 grudnia ub.r. w artyku

le o Spółce Wodno-Ściekowej „Młynówka” 
zaszła pomyłka. Napisaliśmy, że Rada 
Miejska przyznała Spółce aż 5 mld złotych 
dotacji w 1989 r. gdy tymczasem tych pie
niędzy było tylko 5 milionów... Przepra
szamy.

*

Chwalą sklep spożywczy nr 10 w Ryn
ku, prowadzony przez panie: Mirosławę, 
Halinę, Irenę i Jadwigę.

— Jest tu miła obsługa i dobre zaopatrze
nie — powiedzieli.

Dodajemy od siebie, że sklep jest czyn
ny codziennie od godz. 8 do 20, a w nie-

Zajęcia stałe prowadzone przez Jawor
ski Ośrodek Kultury:

#  Chór międzyszkolny — poniedziałki i 
środy, godz. 16.00 w Liceum Ogólno
kształcącym

#  Sekcja fotograficzna — poniedziałki i 
piątki, gOdz. 16.00 (JOK)

O  Sekcja plastyczna — czwartki i piątki, 
godz. 14.00, soboty godz. 9.00 (JOK)

#  Amatorski Klub Filmowy — wtorki 
godz. 16.30 (JOK)

9  Sekcja teatralna — wtorki i czwartki 
godz. 16.30 (JOK)

*

W sobotę, 12 stycznia br. o godz. 9.30
w „Piwnicy Ratuszowej” rozegrany zosta-

Trampkarzc starsi grupa I
1. Kuźnia Jawor 6 12 32:5
2. Konfeks Legnica 6 9 34:8
3. Miedź Legnica 6 7 19:9
4. Zagłębie Lubin 6 6 12:20
5. Chojnowianka 6 4 10:27
6. Zjednoczeni Snowidza 6 3 8:27
7. Górnik Złotoryja 6 1 4:23

*
W lidze okręgowej seniorów po rundzie 

jesiennej prowadzi „Górnik” Złotoryja 
(26 pkt) przed „Chojnowianką” (22 pkt). 
Zespół „Kuźni II” zajmuje 8 lokatę z do
robkiem 10 pkt.

Natomiast juniorzy z jaworskiej „Kuźni” 
w klasie międzywojewódzkiej zajmują 8 
miejsce w tabeli z dorobkiem 11 pkt. Pro
wadzi „Zagłębie” Lubin, 18 pkt, przed 
„Zrywem” Zielona Góra 17 pkt.

*

Wśród juniorów starszych prowadzi „Za
głębie” Lubin i „Stal” Chocianów, oba ze
społy po 18 pkt. „Kuźnia” jest 6 i do tej 
pory zgromadziła 10 pkt.

W grupie juniorów młodszych prowadzi 
„Zagłębie” Lubin, 18 pkt, zespół „Kuźni” 
jest 5 z 10 pkt.

*

Zainteresowanych informujemy, że 
OZPN Legnica uzyskał osobowość prawną 
i przyjął nazwę: Okręgowy Związek Piłki 
Nożnej Zagłębia Miedziowego w Legnicy. 
Szefem jest p. PIOTR CZAJA, a sekreta
rzem p. WIESŁAW OKINCZYC. Życzymy 
nowemu Związkowi dobrej współpracy z 
klubami w naszym okręgu.

*

KRZYSZTOF BOLEK, PIOTR MAŁEK 
i KRZYSZTOF ZYSNARSKI z jaworskiej 
„Kuźni” zostali powołani na zgrupowanie 
kadry juniorów, rocznik 1976, do Wrocła
wia w okresie od 29—31 stycznia br. Zgru
powanie kadry poprowadzi znany również 
w Jaworze trener-koordynator WFS mgr 
KLAUS MASSELI.

*

Po zakończonym turnieju halowym 
trampkarzy, OZPN Legnica powołał do re
prezentacji okręgu z Jawora następują
cych piłkarzy: KRZYSZTOFA SZATAR-
SKIEGO, DANIELA PASTUŁĘ, ARKA
DIUSZA BRYŁKO WSKIEGO, MARKA 
KUŹNIĘ oraz PAWŁA WIŚNIEWSKIE
GO. Gratulujemy, cieszy nas, że młodzi 
jaworzanie mają wzięcie...

dziiele i święta od 10 do 15.
I jeszcze jedno: jest to sklep społemow

ski. Jak widać, można dobrze handlować 
nie tylko prywatnie.

*

Oznajmił nam p. KAZIMIERZ G., że 
jak zawiezie piłkarzy do Kalwarii Zebrzy
dowskiej to w drodze powrotnej może 
przywieść piwo „Żywiec” . Piwoszom słu
żymy adresem p. Kazimierza.

*

Nikt w Sylwestra nie wypił tyle szam
panów co jaworzanie, a jednak „bąbel
ków” w sklepach nie brakowało. Brakowa
ło natomiast „wody ognistej” za co nie
którzy mieli do handlowców pretensje.

nie mecz Ligi Międzywojewódzkiej Brydża 
Sportowego. W rozgrywkach udział we
zmą drużyny z Jaworskiego Ośrodka Kul
tury, „Sokoła” Niechlów, „Unii” Leszno, 
„Novity” Zielona Góra, „Zastalu” Zielona 
Góra i „Dozametu” Nowa Sól.

*

Na dancingi z programem artystycznym 
zaprasza w każdy piątek w godz. od 20 
do 2 Klub Technika. W soboty, również 
w tych godzinach, można balować na dan- 
oingu w restauracji „Kolorowa” .

Zwolenników dyskotek zaprasza Klub 
Technika w czwartki w godz. 19—23, a w 
niedziele od 18 do 24.

O g ło s z e n ia
parafialni©

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45, (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza 
wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 
18.30.

Zapowiedzi przedślubne:

ROBERT KWIECIŃSKI z Jawora
i ELŻBIETA GROMNY z Wrocławia

Urodzeni w jaworze
— ADAM MARIUSZ PTAK

ur. 14.12.1990 r. s. Mirosława i Beaty
— DANIEL KAMIL OPAŁKA

ur. 14.12.1990 r., s. Henryka i Wiesławy
— EDYTA EJLAK

ur. 17.12.1990 r., c. Jana i Haliny
— MARTA EWA ALEKSANDROWICZ 

ur. 6.12.1990 r., c. Henryka i Haliny
— PATRYCJA ANGELIKA WAWRZY

NIAK
ur. 15.12.1990 r., c. Krzysztofa i Sylwii

— KAMIL WALDEMAR JUCHIMIUK 
s. Waldemara i Urszuli

— AGNIESZKA SYLWIA ZDOBYLAK 
ur. 13.12.1990 r., c. Zbigniewa i Elżbiety

— BARBARA EWA SKAŁECKA
ur. 28.12.1990 r., c. Janusza i Renaty

— JOANNA DANUTA JANUSZ
ur. 18.12.1990 r., c. Krzysztofa i Anny

— ANNA MAŁGORZATA NOWAK
ur. 17.12.1990 r., c. Krzysztofa i Małgo
rzaty

— KAMILA ELŻBIETA CIEŚLA
ur. 14.12.1990 r. c. Zbigniewa i Ewy

— DAMIAN STANISŁAW NAWROCKI 
ur. 8.12.1990 r., s. Michała i Barbary

— GRZEGORZ TOMASZ WIERZCHA- 
NOWSKI
ur. 19.12.1990 r., s. Zygmunta i Janiny

— MARIOLA EWA ZINIEWICZ
ur. 19.12.1990 r., c. Bogdana i Beaty

— BARBARA EWA JASIŃSKA
ur. 24.12.1990 r„ c. Jacka i Sylwii

— ŁUKASZ WOJCIECH WIŚNIEWSKI 
ur. 23.12.1990 r., s. Wojciecha i Elżbiety

— ALEKSANDRA MARIA ZIELONKA 
ur. 18.12.1990 r., c. Mieczysława
i Elżbiety

— ARKADIUSZ SEBASTIAN STASIAK 
ur. 16.12.1990 r., s. Zenona i Haliny

Mim© „Jmlhiilat”
10—13 stycznia br., godz. 17.00 — 

„Martwa cisza” — przedpremiera, USA 
od 15 lat.

10—13 stycznia br., godz. 19.00 — 
„Powrót Wilczycy” — przedpremiera, sen
sacyjny, od 15 lat.

Cena biletu 6 000 złotych.

IMPREZY W KINIE:

Teatr Iluzji z Wałbrzycha, 17 stycznia 
br. o gódz. 9 i 11: „Zaczarowana księga” 
w wykonaniu zespołu „Solleno”.

Kino „Jubilat” przyjmuje zbiorowe za
mówienia. Tel. 28-71. Przyjmujemy rów
nież zamówienia na film pt. „I kto to mó
wi” w terminie 24 i 25 stycznia — kome
dia amerykańska, od 12 lat.

Kr©milka
p©lac^Jm©ass|dl©wsi

1.01.1991 r. nieznani sprawcy wybili szy
bę w oknie wystawowym sklepu wielo
branżowego przy ul. Kolejowej i zabrali 
z wystawy czekolady, sok „Margo” , kase
ty magnetofonowe, na ogólną sumę około 
500 tys. złotych.

*
3.01.1991 r. nieznani sprawcy dokonali 

włamania do restauracji „Spółdzielcza” w 
Wądrożu Wielkim i następnie na miejscu 
skonsumowali artykuły spożywcze w po
staci śledzi, oranżady i piwa oraz znisz
czyli wyposażenie restauracji na sumę 
500 000 złotych.

*
5.01.1991 r. nieznani sprawcy dokonali 

włamania do Butiku przy ul. Chrobrego 
należącego do J.T., skąd zabrali kozaki 
damskie koloru czarnego, beżowego i bia
łego, kozaki męskie koloru czarnego, swe
try tureckie oraz zegarki męskie i dam
skie prod. ZSRR, belgijskiej, szwajcarskiej. 
Ogólna suma strat wynosi 15 min zł.

Kultura, rozrywka, reklama


